ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯГЕОРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10февраля 2023 г.

	№ 26/93

	г. Георгиевск

	О плане мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса на территории Георгиевского района Ставропольского края на 2023 год

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 23 декабря 2022 г. № 31/240-7 «О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2023 год» территориальная избирательная комиссия Георгиевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса на территории Георгиевского района на 2023год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в разделе территориальной избирательной комиссии Георгиевского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Гавриленко К.А.

[bookmark: _GoBack]

Председатель ТИК
Георгиевского района                                                  И.А.Грищенко

Секретарь ТИК
Георгиевского района                                                  М.И.Коблякова

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательнойкомиссии Георгиевского района
от 10 февраля 2023 г. № 26/93

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Георгиевском районе на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

1. Обучение членов ТИК Георгиевского района

	1.1.
	Участие в тематических дистанционных (в режиме видеоконференции, интернет-трансляций учебных занятий и вебинаров) по вопросам организации и проведения выборов в единый день голосования, проводимых ЦИК России и РЦОИТ при ЦИК России, избирательной комиссией Ставропольского края для организаторов выборов
	в течение года
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А.,Коблякова М.И.

	1.2.
	Проведение семинаров с членами ТИК Георгиевского района, по вопросам, связанным с деятельностью ТИК Георгиевского района
	по отдельному плану
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.

2. Обучение членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий

	2.1.
	Тематический семинар с председателямивновь сформированных участковых избирательных комиссий (далее-УИК) по вопросу проведения первого организационного заседания УИК, избрания заместителями председателей и секретарями УИК
	май-июнь
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.

	2.2.
	Тематический семинар с председателями, заместителями председателей и секретарями УИК вновь сформированных УИК по вопросам организации деятельности УИК
	в течение года
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.

	2.3.
	Занятия с лицами, зачисленными в резерв составов УИК, по основам избирательного законодательства
	в течение второго полугодия
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.

3. Обучение иных участников избирательного процесса

	3.1.
	Семинары – совещания с представителями местных отделений региональных отделений политических партий по вопросам внесения предложений в состав вновь формируемых УИК
	по отдельному плану
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.

	3.2.
	Участие молодых и будущих избирателей в мероприятиях, направленных на популяризацию деятельности избирательных комиссий, повышение интереса молодых и будущих избирателей к работе в системе избирательных комиссий, разъяснение норм законодательства о выборах и референдуме в Российской Федерации, повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей
	весь период, в соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Георгиевском районе Ставропольского края на 2023 год
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.

	3.3.
	Проведение с представителями общественной организации инвалидов семинара по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с инвалидностью в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края 6 созыва
	июль-сентябрь
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.

	3.4.
	Участие в мероприятиях, направленных на популяризацию деятельности избирательных комиссий, повышение интереса молодых и будущих избирателей к работе в системе избирательных комиссий, разъяснение норм законодательства о выборах и референдуме в Российской Федерации, повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей
	Весь период
	Грищенко И.А., Гавриленко К.А., Коблякова М.И.,
управление образования администрации Георгиевского городского округа, управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа, консультант администрации Георгиевского городского округа

Секретарь ТИК
Георгиевского района                                                                 М.И.Колбякова

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß

ÊÎÌÈÑÑÈß

ÃÅÎÐÃÈÅÂÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

1

0ôåâðàëÿ

2023 ã.

¹

26/93

ã.

Ãåîðãèåâñê

Î ïëàíå ìåðîïðèÿòèé ïî îáó÷åíèþ îðãàíèçàòîðîâ âûáîðîâ è èíûõ ó÷àñòíèêîâ

èçáèðàòåëüíîãî ïðîöåññà íà òåððèòîðèè

Ãåîðãèåâñêîãî

ðàéîíà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

íà 2023 ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèåì èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îò 2

3

äåêàáðÿ 202

2

ã. ¹ 3

1

/

240

-

7 «Î Êîìïëåêñå

ìåðîïðèÿòèé ïî îáó÷åíèþ îðãàíèçàòîðîâ âûáîðîâ è èíûõ ó÷àñòíèêîâ

èçáèðàòåëüíîãî ïðîöåññà â

Ñòàâðîïîëüñêîì êðàå íà 202

3

ãîä»

òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ

Ãåîðãèåâñêîãî

ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îáó÷åíèþ îðãàíèçàòîðîâ

âûáîðîâ è èíûõ ó÷àñòíèêîâ èçáèðàòåëüíîãî ïðîöåññà íà òåððèòîðèè

Ãåîðãèåâñêîãî

ðàéîíà íà 2023ãîä.

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Ãåîðãèåâ

-

ñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñ

òàâðîïîëüñêîãî êðàÿ â ðàçäåëå òåððèòîðèàëüíîé

èçáè

ðàòåëüíîé êîìèññèè Ãåîðãèåâñêîãî ðàéîíà

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöè

îííîé ñåòè

«Èíòåðíåò».

3.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ïðåäñåäàòåëÿ

òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

Ãàâðèëåíêî Ê.À.

Ïðåäñåäàòåëü ÒÈÊ

Ãåîðãèåâñêîãî

ðàéîíà

È.À.Ãðèùåíêî

Ñåêðåòàðü ÒÈÊ

Георгиевского

района

М.И.Коблякова